qd sit necesse matrimonium contrahi. ra-  
tio est propter glo. Inno. in c. super eo.  
de condi. ap. in fi. Et quia propter reuoca-  
tionem non remanent iā aliq̄ relique im-  
mo ex integro matrimonium debet con-  
trahi. ff. de testa. l. heredes. ff. de. x. bo-  
obli. l. continuis in prin. et nō. Io. an. in  
c. si inter de spon. et ibi colligitur. Iste  
due questiones et ultime sūt utiles sed  
non multam necessarie.

Helu christi et matris eius pre-  
ciosissimi me nominibus imprecatis.  
multa dubia tangit querens de  
duobus ultimis parāum curat et de illis in  
ibi dicam. decisio questionum pendet ex  
primo et quarto. Circa illa dicam quid iu-  
ris et inferam ad duo media. Ad pri-  
mum uidetur talem errorem non uitare  
contractum quia non data alia notitia p  
sonarum nisi qd. A. habet duas filias iun-  
orem et antiquorem. nulla affectio pot  
mouere animū nisi qualitas etatis. hec au-  
tem non uiciat contractum. xxix. q. i. in fi.  
et ibi nō in summa. Nam licet uocari b.  
si aliam notitiam non habet de b. perindē  
est ac si ut cum regina francie contrahere  
nulla habita notitia regine francie er-  
ror hie ut quāitas aut nominis nō uiciat  
ut ibi nō. Item error fundamentalis ē  
in nomine et qualitate quia credo b. mi-  
norem cum sit antiquior. et quia puto  
minorem uocari b. cum uocetur c. Et ex  
hoc qd trahet in errorem substantie per  
sonarum fundamentalis ergo error debz  
attendi. et non superficialis. ff. pro dona-  
to. si uir. et nō. Inno. de iure patr. cura.  
qualitas autem aut nominis error non ui-  
ciat ut dixi ergo. Item errare est aliud  
pro alio putare de iure et fac. ergo super  
rubrica. ff. de testa. l. statu et qd nō. xx-  
ix. di. in prin. qd si nullam habeo notitiaz  
de b. et c. nisi quia una iunior et altera an-  
tiquior hic putando. c. fore. b. uel econ-  
tra non puto aliud pro alio sed aliter de  
de. b. et aliter de c. hic autem qualitas est  
error ergo. Secūdo uidetur saltem post  
ratificationem d. non obstante errore qd  
fuerit matrimonium substantia matrimo-

59  
nisi capit uim a cōsensu de spon. tua nōs  
eo. tr. cum locum de spon. duorum. e.  
t. et. c. tuas dudum d. resti. spon. ex parte  
m. et a tuncione animum de biga debi-  
tum post certificationem antem erroris  
d. si ratificat consentit m. b. ut in uxore  
et b. ut in ipsum d. ut in uirū quāmmo  
et semper consentit quia unq̄ errauit. ē  
igitur hic matrimonium quia simul sēsus  
et consensus adest et a minorum conun-  
ctio. quia ut ex parte ratificationis utri-  
usq̄ anima coniungitur ut sint uir et ux-  
or. Item in actibus regulatis a consensu  
consensus superueniens post alterius p-  
tis consensum quia ab initio defecerat.  
ualidat actum ex antiquo consensu alte-  
rius licet non remouetur. unde si te con-  
stitui procuratorem tu renuisti si ex post  
facto acceptasti ut ex antiquo meo con-  
sensu perdurante ualidatur actus ut. l.  
semper qui non prohibet et quod ibi nō.  
glo. de reg. iur. de procura. licet li. vi. Ita  
stante consensu ex parte mulieris que nō  
errauit in unum. licet uir a principio per  
errorem non consenserit si superueniat  
consensus ex parte uiri a principio erran-  
tis debet matrimonium ualidari nec ob.  
glo. de coniug. seruo. ad nostram et. c. ue-  
niens de eo qui du. in ma. quia nouus exi-  
gitur consensus ab errante non a sciente  
hic autem adest in errante ex quo rati-  
cat. Item in actibus regulatis a consensu  
uoluntas in retinendo uel perdurando p-  
dest ad actum nouiter inducendum ut a  
tempore consensus quicquid dicit glo. in  
l. iii. in prin. de acqui. pos. et. l. q. tuigo. ff.  
de usuc. pro emp. et quod utrobz nōt.  
bar. Nam si ex antiqua causa puto pos-  
sessionem retinere acquiro ex noua quā  
ignoro subesse ut ibi sic mulieris consen-  
sus ex antiquo contractu durans in ma-  
trimonio iure ratificante et nunc deficiē-  
te errore consensiente nouiter proficiet  
matrimonium et inducit non obstante  
predictis. de iure puto errorem impedi-  
se matrimonium et b. contrahere potuit  
se etiam post ratificationem. d. uiri ante  
q̄ ipsa ratificauerit tacite uel expresse ne  
data notitia etiam per. famam qd d. habu-  
it duas filias b. et c. et qd b. esset antiquior.